
年度

令和5年度　受付番号　12

契約番号　60-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

仁尾興産(株)　東京営業所
550

参加

協栄産業（株）
595 参加

（株）三凌商事
590 参加

太陽薬品産業（株）
600

参加

新宏化成（株）
600

フジオックス（株） 化成品課
535

決定

参加

双葉産業（株）
583

参加

入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 免除 落    札    率 86.29%

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

業　種 品　目

入札（見積合わせ）執行状況

単価　620円／kg（税抜） （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日

決  定  業  者
フジオックス（株） 化成品課

東京都荒川区西日暮里一丁目１９番９号

契　約　金　額 単価　535円／kg（税抜）

令和5年度　受付番号　12

契約番号　60-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　高分子凝集剤購入（単価契約）

令和5年 3月 1日 午前 9時00分

予　定　価　格 最低制限価格



年度

令和5年度　受付番号　13

契約番号　61-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

参加

#N/A
0

太陽薬品産業（株）
30

（株）三凌商事
28.8

決定

新宏化成（株）
33

参加

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 87.27%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時00分

決  定  業  者
（株）三凌商事

東京都町田市木曽東一丁目３４番６号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　33円／kg（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　28.8円／kg（税抜）

令和5年度　受付番号　13

契約番号　61-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　ポリ塩化アルミニウム購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　15

契約番号　62-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　15

契約番号　62-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　苛性ソーダ購入（単価契約）

契　約　金　額 単価　51円／kg（税抜）

決  定  業  者
（株）島田商店

東京都墨田区東向島二丁目40番３号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　62円／kg（税抜） （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時00分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 82.26%

業　種 品　目

双葉産業（株）
55

参加

（株）島田商店
51

新宏化成（株）
0

辞退

決定

（株）三凌商事
58

参加

太陽薬品産業（株）
57 参加

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

0



年度

令和5年度　受付番号　16

契約番号　63-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

参加

太陽薬品産業（株）
33

参加

（株）三凌商事
33.5

新宏化成（株）
33.6

参加

双葉産業（株）
31.9

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 93.82%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時05分

決  定  業  者
双葉産業（株）

東京都八王子市本郷町８番１２号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　34円／kg（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　31.9円／kg（税抜）

令和5年度　受付番号　16

契約番号　63-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　次亜塩素酸ソーダ購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　20

契約番号　64-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

仁尾興産(株)　東京営業所
395 決定

参加

協栄産業（株）
430

参加

太陽薬品産業（株）
420

（株）三凌商事
415

参加

新宏化成（株）
430

参加

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 87.78%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時05分

決  定  業  者
仁尾興産(株)　東京営業所

東京都新宿区新宿４－３－１７FORECAST新宿SOUTHビル３階

予　定　価　格 最低制限価格
単価　450円／kg（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　395円／kg（税抜）

令和5年度　受付番号　20

契約番号　64-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　消臭剤購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　19

契約番号　65-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　19

契約番号　65-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
立川市錦町下水処理場　脱硫剤・中性活性炭購入（単価契約）

契　約　金　額 単価総価　5,654,400円(税抜）

決  定  業  者
仁尾興産(株)　東京営業所

東京都新宿区新宿４－３－１７FORECAST新宿SOUTHビル３階

予　定　価　格
11,604,615円

最低制限価格
(入札書比較価格　10,549,650円）　 （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時05分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市錦町5丁目20番25号　立川市錦町下水処理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 53.60%

業　種 品　目

双葉産業（株）
5,683,200

参加

太田隆(株)
7,969,500

ユーキ化成（株）
7,229,000

参加

参加

仁尾興産(株)　東京営業所
5,654,400

決定

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

0



性活性炭購入（単価契約）

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

脱硫剤 仕様書参照
12,300 ㎏ 248 3,050,400

中性活性炭 仕様書参照
10,500 ㎏ 248 2,604,000

.

件　　　  名

品　　名 規　　格 数量 単位

小　　　計（単位：円） 5,654,400

.

令和 5年度　受付番号　19

契 約 決 定 明 細 書 
1頁

件　　　  名 立川市錦町下水処理場　脱硫剤・中



年度

令和5年度　受付番号　350

契約番号　66-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

太陽薬品産業（株）
1,420

決定

（株）三凌商事
1,500

参加

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 86.06%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市柴崎町２丁目20番３号　立川市立第一小学校ほか27校

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時10分

決  定  業  者
太陽薬品産業（株）

東京都八王子市台町一丁目４番７号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　1,650円／缶（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　1,420円／缶（税抜）

令和5年度　受付番号　350

契約番号　66-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学務課　次亜塩素酸ソーダ購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　352

契約番号　104-0

0001 文房具事務用品・図書
0002 事務機器・情報処理用機器

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　352

契約番号　104-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学務課　インクカートリッジ（沖B432・C824）ほか購入（単価契約）

契　約　金　額 単価総価　15,981,000円(税抜）

決  定  業  者
富士電機ITソリューション(株)

東京都千代田区外神田六丁目15番12号

予　定　価　格
19,393,880円

最低制限価格
(入札書比較価格　17,630,800円） （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時10分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市柴崎町２丁目20番３号　立川市立第一小学校ほか27校

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 90.64%

業　種 品　目

富士電機ITソリューション(株)
15,981,000

決定

（株）正盛堂
0

（株）井上企画
17,097,600

無効(予定価格超
過)

（株）松野商事
0

辞退

リコージャパン（株） マーケティング本部　西
東京支社　西東京ＬＡ営業部 0 辞退

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

0

#N/A
0

参加



B

220 306,600

4

メージドラム　シアン

3

　

2・C8

.

件　 2　　  名

品　　名 規

4

　　格 数量 単位

小　　

）

　計（単位：円） 15

ほ

,981,000

か購入（単価契約）

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

モノクロLEDプリンタ　B432dnw TNR-M4G1（対応枚数約7,000） 
140 本 12,000 1,680,000

トナーカートリッジ　ブラック

モノクロLEDプリンタ　B432dnw TNR-M4G2（対応枚数約12,000） 
90 本 19,710 1,773,900

トナーカートリッジ　ブラック

モノクロLEDプリンタ　B432dnw ID-M4E（対応枚数約30,000 ）
50 本 13,570 678,500

イメージドラム

カラーLEDプリンタ　C824dnト TC-C3BK1（対応枚数約5,000 ）	
240 本 10,000 2

.

,400,000
ナー

令

カートリッジ　ブラッ

和

ク

 

カラーLEDプリンタ

5

　C824dnト TC

年

-C3BY1（対応枚

度

数約5,000 ）
2

　

40 本 10,710 2

受

,570,400
ナー

付

カートリッジ　イエロ

番

ー　

号

カラーLEDプリン

　

タ　C824dnト T

3

C-C3BM1（対応

5

枚数約5,000 ）

2

240 本 10,710

契

2,570,400
ナ

 

ーカートリッジ　マゼ

約

ンタ

 

カラーLEDプリン

決

タ　C824dnト T

 

C-C3BC1（対応

定

枚数約5,000 ）

 

240 本 10,710

明

2,570,400
ナ

 

ーカートリッジ　シア

細

ン

 

カラーLEDプリンタ

書

　C824dnイ DR

 

-C3BK（対応枚数

1

約30,000 ）
8

頁

0 本 10,220 81

件

7,600
メージドラ

　

ム　ブラック

　

カラーLE

　

Dプリンタ　C824

 

dnイ DR-C3BY

 

（対応枚数約30,0

名

00 ）
30 本 10,

学

220 306,600

務

メージドラム　イエロ

課

ー

　

カラーLEDプリンタ

イ

　C824dnイ DR

ン

-C3BM（対応枚数

ク

約30,000 ）
3

カ

0 本 10,220 30

ー

6,600
メージドラ

ト

ム　マゼンタ

リ

カラーLE

ッ

Dプリンタ　C824

ジ

dnイ DR-C3BC

（

（対応枚数約30,0

沖

00 ）
30 本 10,



年度

令和5年度　受付番号　5

契約番号　106-0

0001 文房具事務用品・図書
0002 事務機器・情報処理用機器

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　5

契約番号　106-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
インクカートリッジ（NEC）ほか購入（単価契約）

契　約　金　額 単価総価　3,306,400円(税抜）

決  定  業  者
富士電機ITソリューション(株)

東京都千代田区外神田六丁目15番12号

予　定　価　格
3,642,100円

最低制限価格
(入札書比較価格　3,311,000円）　 （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時10分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市の指定する場所

契  約  区  分 単価契約（共通） 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 99.86%

業　種 品　目

富士電機ITソリューション(株)
3,306,400

決定

（株）正盛堂
3,310,960

（株）井上企画
0

参加

（株）松野商事
3,309,200

参加

リコージャパン（株） マーケティング本部　西
東京支社　西東京ＬＡ営業部 0 辞退

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

0

無効(予定価格超
過)



入（単価契約）

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

インクカートリッジ NEC Color MultiWriter 5850C用　P
140 個 13,100 1,834,000

R-L5850C-19　大容量トナーカート

インクカートリッジ NEC Color MultiWriter 5850C用　P
40 個 9,750 390,000

R-L5850C-11　トナーカートリッジ

インクカートリッジ NEC Color MultiWriter 5850C用　P
40 個 9,750 390,000

R-L5850C-12　トナーカートリッジ

インクカートリッジ NEC Color MultiWriter 5850C用　P
40 個 9

.

,750 390,00

令

0
R-L5850C-

和

13　トナーカートリ

 

ッジ

5

ドラムカートリッジ

年

NEC　Color 

度

MultiWrite

　

r 5850C用　
1

受

0 個 6,300 63,

付

000
PR-L580

番

0C-31K　ドラム

号

カートリッ

　

ドラムカート

5

リッジ NEC　Col

契

or MultiWr

 

iter 5850C

約

用　
10 個 6,300

 

63,000
PR-L

決

5800C-31Y　

 

ドラムカートリッ

定

ドラム

 

カートリッジ NEC　

明

Color Mult

 

iWriter 58

細

50C用　
10 個 6,

 

300 63,000
P

書

R-L5800C-3

 

1M　ドラムカートリ

1

ッ

頁

ドラムカートリッジ（

件

シアン） NEC　Co

　

lor MultiW

　

riter 5850

　

C用　
10 個 6,30

 

0 63,000
PR-

 

L5800C-31C

名

　ドラムカートリッ

イ

トナ

ン

ー回収ボトル NEC　

ク

Color Mult

カ

iWriter 58

ー

50C用　
20 個 2,

ト

520 50,400
P

リ

R-L5800C-3

ッ

3　トナー回収ボトル

ジ（NEC

.

件　　 ）　  名

品　　名 規　

ほ

　格 数量 単位

小　　　

か

計（単位：円） 3,3

購

06,400



年度

令和5年度　受付番号　307

契約番号　67-0

0001 文房具事務用品・図書

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

無効（発注図書
未入手）

#N/A
0

（有）ないとう
0

（株）松野商事
188

参加

（株）正盛堂
185

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 92.96%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市曙町2丁目36-2　立川市中央図書館

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時15分

決  定  業  者
（株）正盛堂

東京都立川市柴崎町二丁目１７番６号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　199円／巻（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　185円／巻（税抜）

令和5年度　受付番号　307

契約番号　67-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
図書館　レシートプリンタ用感熱ロール紙購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　315

契約番号　69-0

0001 文房具事務用品・図書

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

無効（発注図書
未入手）

#N/A
0

（有）ないとう
0

（株）松野商事
400

参加

（株）正盛堂
390

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 95.12%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市曙町3丁目32番5号　立川競輪場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時20分

決  定  業  者
（株）正盛堂

東京都立川市柴崎町二丁目１７番６号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　410円／巻（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　390円／巻（税抜）

令和5年度　受付番号　315

契約番号　69-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
事業課　感熱ロールペーパー購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　332

契約番号　70-0

0001 文房具事務用品・図書

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　332

契約番号　70-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
事業課　出走表用カラーペーパー購入(単価契約）

契　約　金　額 単価　3.04円／枚（税抜）

決  定  業  者
（株）正盛堂

東京都立川市柴崎町二丁目１７番６号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　4.2円／枚（税抜） （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時25分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市曙町3丁目32番5号　立川競輪場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 72.38%

業　種 品　目

（株）正盛堂
3.04

決定

#N/A
0

（株）松野商事
3.10

参加

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

0



年度

令和5年度　受付番号　334

契約番号　71-0

0001 文房具事務用品・図書

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

令和5年度　受付番号　334

契約番号　71-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
事業課　スコアペン購入（単価契約）

契　約　金　額 単価　2.22円／本（税抜）

決  定  業  者
（株）松野商事

東京都立川市柴崎町一丁目２１番２５号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　2.3円／本（税抜） （入札書比較価格　円)

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時25分

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市曙町3丁目32番5号　立川競輪場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 96.52%

業　種 品　目

（株）正盛堂
2.25

参加

（有）ないとう
0

（株）松野商事
2.22

決定

無効（発注図書
未入手）

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

0



年度

令和5年度　受付番号　244

契約番号　72-0

0005 荒物雑貨

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

（株）松野商事
4,000

決定

（株）正盛堂
0

辞退

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 100.00%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市曙町三丁目32番5号　立川競輪場内の指定する場所

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時25分

決  定  業  者
（株）松野商事

東京都立川市柴崎町一丁目２１番２５号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　4,000円／箱（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　4,000円／箱（税抜）

令和5年度　受付番号　244

契約番号　72-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
事業課　トイレットペーパー購入(単価契約)



年度

令和5年度　受付番号　303

契約番号　73-0

0005 荒物雑貨
0009 家電・カメラ･ちゅう房機器等
0020 医薬品・衛生材料・介護用品

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

（株）正盛堂
3,990

決定

太陽薬品産業（株）
0

辞退

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 96.84%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市立小学校　立川市立中学校　立川市学校給食共同調理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時30分

決  定  業  者
（株）正盛堂

東京都立川市柴崎町二丁目１７番６号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　4,120円／箱（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　3,990円／箱（税抜）

令和5年度　受付番号　303

契約番号　73-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学校給食課　学校給食用ペーパータオル購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　391

契約番号　74-0

0005 荒物雑貨
0009 家電・カメラ･ちゅう房機器等
0020 医薬品・衛生材料・介護用品

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

太陽薬品産業（株）
4,900

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 94.23%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市立小学校

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時30分

決  定  業  者
太陽薬品産業（株）

東京都八王子市台町一丁目４番７号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　5,200円／ケース（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　4,900円／ケース（税抜）

令和5年度　受付番号　391

契約番号　74-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学校給食課　学校給食用洗剤購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　305

契約番号　75-0

0005 荒物雑貨
0020 医薬品・衛生材料・介護用品
0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

太陽薬品産業（株）
2,500

決定

済生堂岡田薬品
2,550

参加

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 86.21%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市立小学校　立川市立中学校　学校給食共同調理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時35分

決  定  業  者
太陽薬品産業（株）

東京都八王子市台町一丁目４番７号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　2,900円／ケース（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　2,500円／ケース（税抜）

令和5年度　受付番号　305

契約番号　75-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学校給食課　学校給食用次亜塩素酸ナトリウム消毒薬購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　300

契約番号　76-0

0005 荒物雑貨
0009 家電・カメラ･ちゅう房機器等
0020 医薬品・衛生材料・介護用品

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

参加

#N/A
0

三幸商事(株)　立川営業所
5,800

太陽薬品産業（株）
5,200

参加

済生堂岡田薬品
5,100

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 87.93%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市立小学校　立川市立中学校 学校給食共同調理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時35分

決  定  業  者
済生堂岡田薬品

東京都国分寺市本町二丁目８番地

予　定　価　格 最低制限価格
単価　5,800円／ケース（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　5,100円／ケース（税抜）

令和5年度　受付番号　300

契約番号　76-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学校給食課　学校給食用消毒用アルコール製剤購入（単価契約）



年度

令和5年度　受付番号　298

契約番号　77-0

0005 荒物雑貨
0009 家電・カメラ･ちゅう房機器等
0020 医薬品・衛生材料・介護用品

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A 0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

#N/A
0

太陽薬品産業（株）
14,800

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 免除 落    札    率 98.67%

業　種 品　目

履  行  期  間 令和5年 4月 1日  から 令和6年 3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市立小学校　立川市学校給食共同調理場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

入札（見積）年月日 令和5年 3月 1日 午前 9時35分

決  定  業  者
太陽薬品産業（株）

東京都八王子市台町一丁目４番７号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　15,000円／箱（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　14,800円／箱（税抜）

令和5年度　受付番号　298

契約番号　77-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
学校給食課　学校給食用滅菌ティッシュペーパー購入（単価契約）



5年度　受付番号　209
契約番号　78-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
生涯学習推進センター　「きらり・たちかわ」第64号・第65号・第66号・第67号印刷

契　約　金　額 1,105,368円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　100,488円）

予　定　価　格 1,108,800円
（入札書比較価格　1,008,000円）

決　定  業  者
ぎょうせいデジタル（株） 

東京都立川市曙町三丁目１８番５９号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時40分

履  行  期  間 令和  5年  4月  1日  から  令和  6年  3月 12日  まで

履  行  場  所 立川市曙町2-36-2ファーレ立川センタースクエア1F　生涯学習推進センター　事務室

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 99.69%

0101  印刷

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

ぎょうせいデジタル（株） 
1,004,880

決定

* * * * * *

令和 



・たちかわ」第64号・第65号・第66号・第67号印刷

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

「きらり・たちかわ」第64号 A4判　20P　2色刷　中綴じ製本　令
6,000 部 41.87 251,220

和5年6月13日まで納品

「きらり・たちかわ」第65号 A4判　20P　2色刷　中綴じ製本　令
6,000 部 41.87 251,220

和5年9月19日まで納品

「きらり・たちかわ」第66号 A4判　20P　2色刷　中綴じ製本　令
6,000 部 41.87 251,220

和5年12月19日まで納品

「きらり・たちかわ」第67号 A4判　20P　2色刷　中綴じ製本　令
6,000 部 41.87 251,220

和6年3月12日まで納

.

品

令和 5
.

件　

年

　　  名

品　　名 規

度

　　格 数量 単位

小　　

　

　計（単位：円） 1,

受

004,880

付番号　209

契 約 決 定 明 細 書 
1頁

件　　　  名 生涯学習推進センター　「きらり



5年度　受付番号　355
契約番号　79-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
介護保険課　介護保険料口座振替依頼書印刷

契　約　金　額 412,500円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　37,500円）

予　定　価　格 495,000円
（入札書比較価格　450,000円）

決　定  業  者
（株）コーユービジネス 東京支店

東京都品川区東五反田二丁目２番３号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時40分

履  行  期  間 令和  5年  4月  1日  から  令和  5年  6月  9日  まで

履  行  場  所 介護保険課 介護保険料係

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 83.33%

0101  印刷

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

（株）コーユービジネス 東京支店
375,000

決定

（株）井上企画 無効 (予定価格超過

)

村山印刷（有） 辞退

日本通信紙（株） 
445,000

参加

* * * * * *

令和 



依頼書印刷

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

介護保険料口座振替依頼書 タテ165mm×ヨコ203mm（2つ折り）
5,000 セット 75 375,000

、1セット当たり７ページ、2色（青

.

件　　　  名

品　　名 規　　格 数量 単位

小　　　計（単位：円） 375,000

.

令和 5年度　受付番号　355

契 約 決 定 明 細 書 
1頁

件　　　  名 介護保険課　介護保険料口座振替



5年度　受付番号　375
契約番号　107-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
生活福祉課　ノートパソコンほか購入

契　約　金　額 374,649円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　34,059円）

予　定　価　格 495,990円
（入札書比較価格　450,900円）

決　定  業  者
（株）ビー・エス・デーインフォメーションテクノロジー 

東京都中央区銀座三丁目４番１２号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時45分

履  行  期  間 令和  5年  4月  1日  から  令和  5年  5月 31日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市福祉保健部生活福祉課の指定する場所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 75.54%

0002  事務機器・情報処理用機器

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

Ｄｙｎａｂｏｏｋ多摩情報機器（株） 辞退

ミツモト商事（株） 辞退

（株）ビー・エス・デーインフォメーションテ
340,590

決定

クノロジー 

エス・エー・エス（株） 不参加

リコージャパン（株） マーケティング本部　 辞退

西東京支社　西東京ＬＡ営業部

* * * * * *

令和 



購入

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

ノートパソコン
1 台 155,185 155,185

マウス
1 個 2,500 2,500

オフィスソフト
1 ライセンス 26,248 26,248

ウイルス対策ソフト
1 個 154,890 154,890

盗難防止用ワイヤー
1 個 1,767 1,767

.

件　　　  名

品　　名 規　　格 数量 単位

小　　　計（単位：円） 340,590

.

令和 5年度　受付番号　375

契 約 決 定 明 細 書 
1頁

件　　　  名 生活福祉課　ノートパソコンほか



5年度　受付番号　186
契約番号　88-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
課税課　RPAソフトウェアライセンス購入

契　約　金　額 453,640円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　41,240円）

予　定　価　格 990,000円
（入札書比較価格　900,000円）

決　定  業  者
（株）システナ 

東京都港区海岸一丁目２番２０号汐留ビルディング１４階

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時45分

履  行  期  間 令和  5年  4月  1日  から  令和  5年  4月 10日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の9　立川市役所財務部課税課

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 45.82%

0002  事務機器・情報処理用機器

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

東日本電信電話（株） 東京事業部
900,000

参加

（株）システナ 
412,400

決定

ソフトバンク（株） 辞退

ミツモト商事（株） 辞退

ヒューマンリソシア（株） 
817,000

参加

* * * * * *

令和 



センス購入

課税

品　　名 規　　格 数量 単位 単価額 支払予定額

(単位:円) (単位:円)

小　　　計（単位：円）

WinActor フル機能版
1 ライセンス 412,400 412,400

.

件　　　  名

品　　名 規　　格 数量 単位

小　　　計（単位：円） 412,400

.

令和 5年度　受付番号　186

契 約 決 定 明 細 書 
1頁

件　　　  名 課税課　RPAソフトウェアライ



5年度　受付番号　119
契約番号　80-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
庁用車リース（令和５年度導入総務課分）（長期継続契約）

契　約　金　額 11,832,480円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　1,075,680円）

予　定　価　格 12,877,920円
（入札書比較価格　11,707,200円）

決　定  業  者
三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共営業部

東京都港区西新橋一丁目３番１号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時45分

履  行  期  間 令和  5年 10月  1日  から  令和 11年  9月 30日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市役所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 91.88%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

トヨタモビリティ東京（株） 法人部 辞退

（株）トヨタレンタリース多摩 レンタカー＆
11,685,600

参加

シェアビジネスマーケティング

三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共
10,756,800

決定

営業部

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　135
契約番号　81-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
庁用車リース（令和５年度導入総務課分その２）（長期継続契約）

契　約　金　額 15,111,360円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　1,373,760円）

予　定　価　格 20,671,200円
（入札書比較価格　18,792,000円）

決　定  業  者
三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共営業部

東京都港区西新橋一丁目３番１号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時50分

履  行  期  間 令和  5年 10月  1日  から  令和 11年  9月 30日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市役所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 73.1%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共
13,737,600

決定

営業部

（株）トヨタレンタリース多摩 レンタカー＆ 辞退

シェアビジネスマーケティング

日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店 辞退

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　114
契約番号　82-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
庁用車リース（令和５年度導入道路課分）（長期継続契約）

契　約　金　額 2,217,600円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　201,600円）

予　定　価　格 3,088,800円
（入札書比較価格　2,808,000円）

決　定  業  者
三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共営業部

東京都港区西新橋一丁目３番１号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時50分

履  行  期  間 令和  6年 2月  1日  から  令和 12年  1月 31日  まで

履  行  場  所 立川市役所地下駐車場

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 71.79%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共
2,016,000

決定

営業部

（株）トヨタレンタリース多摩 レンタカー＆ 辞退

シェアビジネスマーケティング

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　58
契約番号　83-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
庁用車リース（令和５年度導入立川市クリーンセンター分）（長期継続契約）

契　約　金　額 2,645,280円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　240,480円）

予　定　価　格 3,326,400円
（入札書比較価格　3,024,000円）

決　定  業  者
三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共営業部

東京都港区西新橋一丁目３番１号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時50分

履  行  期  間 令和  5年 10月  1日  から  令和 11年  9月 30日  まで

履  行  場  所 立川市泉町2,002番地　立川市クリーンセンターたちむにぃ

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 79.52%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共
2,404,800

決定

営業部

（株）トヨタレンタリース多摩 レンタカー＆ 辞退

シェアビジネスマーケティング

日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店 辞退

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　311
契約番号　84-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
庁用車リース（令和５年度導入学校給食課分）（長期継続契約）

契　約　金　額 7,840,800円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　712,800円）

予　定　価　格 9,266,400円
（入札書比較価格　8,424,000円）

決　定  業  者
三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共営業部

東京都港区西新橋一丁目３番１号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時55分

履  行  期  間 令和  5年 10月  1日  から  令和 11年  9月 30日  まで

履  行  場  所 立川市学校給食共同調理場　東京都立川市泉町1156番地の14

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 84.62%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

三菱ＨＣキャピタルオートリース（株） 公共
7,128,000

決定

営業部

（株）トヨタレンタリース多摩 レンタカー＆
8,100,000

参加

シェアビジネスマーケティング

日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店 辞退

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　44
契約番号　110-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
人事評価システムリース（長期継続契約）

契　約　金　額 24,512,400円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　2,228,400円）

予　定　価　格 27,025,680円
（入札書比較価格　24,568,800円）

決　定  業  者
日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店

東京都港区海岸一丁目１４番２２号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時55分

履  行  期  間 令和  5年 11月  1日  から  令和 10年 10月 31日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市役所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 90.7%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

ＦＬＣＳ（株） 
22,938,000

参加

ＮＥＣキャピタルソリューション（株） 辞退

（株）ＪＥＣＣ 
22,668,000

参加

（株）テイルウィンドシステム 辞退

日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店
22,284,000

決定

* * * * * *

令和 



5年度　受付番号　374
契約番号　112-0

見積合せ結果及び契約決定伺
1頁

件          名
紙幣硬貨入出金機リース（令和５年度導入生活福祉課分）（長期継続契約）

契　約　金　額 4,752,000円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　432,000円）

予　定　価　格 5,154,600円
（入札書比較価格　4,686,000円）

決　定  業  者
日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店

東京都港区海岸一丁目１４番２２号

入札（見積）年月日 令和  5年  3月  1日  午前09時55分

履  行  期  間 令和  5年  5月  1日  から  令和 10年  4月 30日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市役所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 競争見積合せ

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 92.19%

0131  賃貸業務

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

ＦＬＣＳ（株） 辞退

（株）ＪＥＣＣ 
4,650,000

参加

日通リース＆ファイナンス（株） 東京支店
4,320,000

決定

* * * * * *

令和 



年度

令和5年度　受付番号　434

契約番号　0

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

＊＊＊＊＊＊

免除 落    札    率

1頁

下記業者のとおり

令和5年 3月 10日 午前 10時00分

令和5年 4月 1日  から 令和5年 9月 30日  まで

（入札書比較価格　円)

決定

三井実業（株）

三協石油（株）

履  行  場  所

履  行  期  間

第 二 回第 一 回

契  約  方  法 競争見積合せ

（有）梅田商店

備     考第 三 回入   札   者

別紙のとおり契　約　金　額

最低制限価格
別紙のとおり

入札（見積）年月日

市内各施設

0011 燃料･ガス・油脂

単価契約（共通）

業  種・品  名

令和5年度　受付番号　434

業務用燃料（４－９月）（単価契約）

入札結果及び契約決定伺

件          名

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

決  定  業  者

参加

決定

入札（見積合わせ）執行状況

契  約  保  証

予　定　価　格

契  約  区  分



令和5年度　受付番号　434

件　　名

契約金額

（単位：円）

リットル 125.6 (有)梅田商店

リットル 135.0 三協石油(株)

リットル 132.0 三協石油(株)

リットル 158.0 (有)梅田商店

決定業者

灯油（小口）

特Ａ重油（小口）

契　約　決　定　明　細　書

特Ａ重油（大口）

灯油（大口）

業務用燃料（４－９月）（単価契約）

品　名 単　位


